A monitione & mandato ex abrupto per iudicem factis, admittit Cancellaria appellationem, & dat literas super ea, etiam si nō dicatur fuisse requisitum iudicem de reuocatione mādati, & hoc quādo iudex nō adiicit terminū ad implēdum mandatum, apposuit tamen pœnam: sed si nō esset appositæ pœna per iudicem, vel esset appositæ cū adiectione termini, nō darentur literæ super appellatione. Vide ad hoc docto. in c. cū sit. de appella. & Collect. in c. consuluit. eo. titu. & Inno. in c. cū cessante.

Appellationem extraiudicialem à futuro grauamine, à iudice ex cōiecturis inferēdo, nō admittit Cancellaria: vt not. Collect. in c. de priore. de app. Vide not. in c. cordi. eo. tit. lib. vj. & in c. bonæ. à patre autem admittitur, iuxta l. diffamari

famari

famari super iactatione Vide Inno in c. causam. qui fil. In iudicio autē, an admittatur appellatio conditionalis à gra-
uamine inferendo, vide not. in c. significauerunt de testi.

Si clericus, qui traxit laicum corā iudice Ecclesiastico, non asserat illum fuisse competentem ratione consuetudi-
nis, aut quia causa torum Ecclesiasticum concernebat, vel
aliās, & appelletur à sententia illius, negabantur olim lite-
rę per Cancellariam, attento malo initio, & iniusta citatio-
ne: hodie dantur ratione tacitę prorogationis, si ille iudex
erat ordinarius clerici. Vide ad hoc l. episcopale. de epi au-
di & Collect. in c. dilecti. de appel.

Baptizatus fuit infans in domo per necessitatem, dein-
de in Ecclesia iterum Baptizatus solenniter, præcedente ca-
techismo, tenuerunt aliqui infantem in solēni Baptismo,
cū dubitaretur, an esset contracta paternitas saltem
ratione catechismi in solenni Baptismo facti, & peteretur
super hoc declaratoria sub plumbo à Cancellaria, videlicet,
nullam paternitatem fuisse contractam ab his, qui in
solenni Baptismo infantem tenuerunt, tuit data per me
de consilio peritissimi viri dñi Nicolai de Castello, & alio-
rum dominorum de Parco, accedente etiam consilio Re-
uerendi atque optimi patris, & consumatę doctrinę viri
domini Ioan. Andr. Episcopi Alexandrini, quanuis R. P.
D. Felin. Auditor Rotę, vir plurimę lectionis, & splendide
ac opulentę doctrinę, esset in contraria opinione dicens,
propter prædictum catechismum, & alias solennitates in
primo Baptismo omissas, quę postea retrahuntur,
fuisse contractam paternitatem, per not. in c. perue-
nit. cum glo xxx. q. j. & quęst. iiii. si quis. & quia finguntur
tunc fuisse facta, ad quod c. sicut de conse. dist. iiii. vide ma-
teriam glo lxxviii. dist. § quod verò, & cap. ij. de Apostol. &
Lap. in c. 2. de cog. spi. lib. vj. & not. in d. c. peruenit. Nec de-
fuit quidam ex doctoribus, qui diceret materiam de con-
tradictione paternitatis propter catechismum non ha-
bere locum, quando consecutiue, & absque magno inter-
uallo baptismus subsequitur catechismū cum eisdem cō-
patribus & cōmatribus, vt fit hodie in infantibus, sed ha-
buisse locum olim in adultis, qui veniebāt ad baptismum
postquam

postquam aliquo tempore prius fuerant catechumini cum aliis compatribus. & ita intelligebat presatus doct. d. c. peruenit. & facit pro eo c. in catechismo. de consecr. dist. iiii. cum multis aliis. Facit tamen contra d. c. si quis, quod loquitur in infante, hodie autem non solent esse diuersi compadres siue patrini in catechismo & Baptismo, ut volebant iura antiqua. vide Host in summa, de hac materia. Quantum autem ad casum nostrum, mihi visum fuit debere dari declaratoriam maximè propter d. c. in vers. præcedit, quæ indicat ita demum contrahi compaternitatem, si procedat quòd hic non fuit, quia longo post tempore secutum est. Et si dicatur præcessit saltem istud secundum solenne, dico quòd non præcessit baptismum verum, quia istud secundum baptismum, quanuis solenne, nihil fuit, cum nõ debeat reiterari, ut C. ne sanct. Bapt. reiter. & si replicetur, retrahitur. Etiam hoc non inuenio in iure, quòd habeat locum retractio in hoc, maximè cum non sit necessaria, nunc post perfectum actum, qui actus non indiget illis adminiculis nisi suo tempore fiant. Hic verò fiunt tpe quo non est necesse quæ fiant, quia iam erat perfectus baptismus per sua essentialia factus. c. i. de sacra. non iter. & de consecr. dist. iiii. in multis canonibus facit etiam d. c. ii. de Apost. & illud quæ recedit à tpe debito, recedit à forma l. qui Ro. § Augerius. l. bonorum ff. rem rat. hab. ff. de accusa tu. l. scire. § consequens. fictio etiam non habeat locum, per no. per Bar. in l. si quis, emptore. ff. de usur. cum extrema non sint habilia. & no. per gl. in l. si ego. de neg. gest. faciunt etiam no. in c. non præstat de re iud. lib. vi. & per Oldra. clxvii. consi. præsertim in spiritalibus ad hoc. xxxv. q. ix. & not. per Archid. in c. i. de voto. lib. vi.

Cum quæreretur de iniquitate arbitri, qui arbiter non solum declarauerat debitum esse, sed etiã adiecerat tempus solutioni fiendæ, non fuerunt datæ literæ. Vide tex. in l. seruos. de manu. testa. & formam.

Si iudex secularis condemnet clericum in causa reali, datur literæ per Cancellariam super nullitate, contra opinio. Gallican. vide doct. in c. qualiter. de iudic.

Cum appellatū fuisset, quia iudex non compulerat syndicum

D dicum

dicum vniuersitatis ad satisfidandum de iudicato soluendo, fuerunt negatae literae. vide doct. Insti. de satisfda. §. sin autem & formam.

Vbi in rescripto fit mentio de cessione, donatione, vel alienatione minoris, & huiusmodi, semper ponitur, quod praedicta sint facta ritè.

Cancellaria indistinctè cogit arbitratores ad laudandū, seu arbitradum postquam susceperint onus. Vide in quinterno iustitię tit. de reuocatio compositio. & tit. de arb. nec fit differentia, an sit apposta poena vel non. de quo in c. quinquauallis per doct. de iureiuran.